
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-

σχόλησης, μονίμων, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ υπαλλήλων 

Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καματερού, για το Α΄ 

εξάμηνο του 2024.

2 Καθιέρωση καθ’ υπέρβαση, (υπερωριακής νυχτερι-

νής εργασίας, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών) 

και προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής, μονίμων, 

ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ υπαλλήλων Δήμου Αγίων Αναργύ-

ρων - Καματερού, για το Α΄ εξάμηνο του 2024.

3 2η τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης των υφι-

σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του ΦΕΚ 

Β΄  1378/2014, «Έγκριση του Οργανισμού Εσω-

τερικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. Δημήτριος Βικέ-

λας, Δήμου Κηφισιάς, με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

4 Πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων 

και ειδικοτήτων προσωπικού του Εσωτερικού Κα-

νονισμού Υπηρεσιών της Δημοτικής Κοινωφελούς 

Επιχείρησης Πολιτισμού και Ανάπτυξης του Δήμου 

Πέλλας, με τους οριζόμενους στο π.δ.  85/2022 

(Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 560 (1)

   Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-

σχόλησης, μονίμων, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ υπαλλήλων 

Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καματερού, για το Α΄ 

εξάμηνο του 2024.

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ - ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 58 και 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την υπ’ αρ. 80/2023 (ΑΔΑ: ΩΝΔ9Ω62-5ΥΤ) απόφαση 

του Δημάρχου περί ορισμού και ανάθεσης αρμοδιοτή-

των στον Αντιδήμαρχο Ζαλακούδη Δημήτριο.

3. Τα άρθρα 48 και 176 του ν. 3584/2007.

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 170).

5. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.

6. Το γεγονός ότι οι υπηρεσίες του Δήμου έχουν απο-

δυναμωθεί λόγω των αθρόων συνταξιοδοτήσεων τα έτη 

2019-20-21-22-23 της μείωσης των συμβάσεων ορισμέ-

νου χρόνου, των μετατάξεων, της εφεδρείας, ενώ μετά 

την εφαρμογή του ν. 3852/2010 όλες οι υπηρεσίες του 

Δήμου έχουν επιφορτιστεί με πλήθος νέων αρμοδιο-

τήτων.

7. Τις ανάγκες που παρουσιάζονται στις υπηρεσίες του 

Δήμου μας:

α. Στη Διεύθυνση Διοικητικών υπηρεσιών για την 

γραμματειακή υποστήριξη των συνεδριάσεων του Δ.Σ., 

την λειτουργία του Ληξιαρχείου καθώς και τις αυξημέ-

νες ανάγκες και των υπολοίπων διοικητικών υπηρεσιών, 

(φύλαξη) κ.τ.λ.

β. Στα Κέντρα Εξυπηρέτησης Πολιτών (ΚΕΠ), για την 

παροχή υπηρεσιών που σχετίζονται με την κάλυψη εκτά-

κτων αναγκών για τη προστασία.

γ. Στη Διεύθυνση Οικονομικών υπηρεσιών για την κά-

λυψη των αναγκών όλων των τμημάτων της Διεύθυν-

σης καθώς και στο Τμήμα Δημοτικού Κοιμητηρίου: Το 

Δημοτικό Κοιμητήριο λειτουργεί τις καθημερινές από 

07:00 έως 19:00 και το Σαββατοκύριακο από 08:00 έως 

13:00 για την ταφή - εκταφή νεκρών, καθαριότητα του 

περιβάλλοντος χώρου των μνημάτων και των οστεοθη-

κών, το πλύσιμο των οστών και την τοποθέτηση τους σε 

κιβώτια, την αρίθμηση και τοποθέτηση των κιβωτίων 

των οστών στο οστεοφυλάκιο.

δ. Στη Διεύθυνση Τεχνικών υπηρεσιών - Τμήμα Τεχνι-

κού Συνεργείου και Συνεργείου Ηλεκτροφωτισμού: Για 

την κάλυψη πολιτιστικών, εορταστικών και αθλητικών 

εκδηλώσεων από τεχνικά συνεργεία και ηλεκτρολόγους 

που τελούνται τις απογευματινές ώρες, τη συντήρηση 

των Δημοτικών και Σχολικών Κτιρίων όταν αυτά δεν εί-

ναι σε λειτουργία, τη συντήρηση του οδικού φωτισμού 

των κεντρικών αρτηριών από αργά το απόγευμα που 

λιγοστεύει η κυκλοφορία πεζών και οχημάτων.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6882

75883

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.08 19:37:15
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75884 Τεύχος B’ 6882/08.12.2023

ε. Στην Διεύθυνση Περιβάλλοντος που λειτουργεί και 
τις απογευματινές ώρες για τις παρακάτω ανάγκες:

1. Δυσκολία αποκομιδής απορριμμάτων στο εμπορικό 
κέντρο της πόλης κατά τη διάρκεια της ημέρας, λόγω της 
αυξημένης κυκλοφορίας οχημάτων, πεζών και παρκαρι-
σμένων οχημάτων.

2. Καθαρισμός των λαϊκών αγορών κάθε Τρίτη, Τετάρτη 
κατά τις απογευματινές ώρες εργασίας και το Σάββατο.

3. Καθαρισμός των χώρων που τελούνται οι πολιτιστι-
κές, εορταστικές και αθλητικές εκδηλώσεις από εργάτες 
κατά τις απογευματινές ώρες.

4. Συντήρηση των Δημοτικών και Σχολικών Κτιρίων 
κατά τις απογευματινές ώρες όταν αυτά δεν είναι σε 
λειτουργία.

5. Σύσταση συνεργείων σε επιφυλακή λόγω πολλών 
κρουσμάτων κλοπών και καταστροφών κυρίως σε σχο-
λικά κτίρια για άμεση παρέμβαση.

6. Εργασίες ποτισμάτων αργά το απόγευμα και τη νύ-
χτα κατά τους μήνες Απρίλιο έως Οκτώβριο, με υδρο-
φόρα οχήματα σε πλατείες, σχολεία, δρόμους για να 
αποφευχθούν τα κωλύματα που προκαλούνται στην 
κυκλοφορία τις πρωινές ώρες λόγω του μεγάλου όγκου 
των υδροφόρων οχημάτων, των πολλαπλών στάσεων 
τους ειδικά στους δρόμους μεγάλης κυκλοφορίας, άλλα 
και όχλησης σε σχολεία, πλύσιμο δρόμων, λαϊκών αγο-
ρών, πλατειών, αύλειων χώρων σχολείων.

7. Μόνιμη επιφυλακή του τμήματος πρασίνου άλλα 
και εργατών για να επέμβουν εφόσον χρειαστεί σε περι-
πτώσεις πυρκαγιών, πλημμύρων, πτώσεων δένδρων, που 
μπορεί να συμβούν καθ’ όλο το 24ωρο, όλες τις ημέρες 
του χρόνου.

8. Καθαρισμό ρεμάτων, φρεατίων, αγωγών.
9. Συντονισμός δράσεων για την πρόσληψη, αντιμε-

τώπιση και αποκατάσταση των φυσικών ή άλλων κατα-
στροφών στην περιοχή του Δήμου.

ε. Στη Διεύθυνση Κοινωνικής Πολιτικής για την υλο-
ποίηση πληθώρας προγραμμάτων - δράσεων όπως δι-
ανομές τροφίμων, διοργάνωση αιμοδοσιών, ημερίδων 
ευαισθητοποίησης, συνεδριών, για τη λειτουργία του 
Κ.Α.Π.Η. (καθημερινά έως τις 20.00, Σαββατοκύριακα 
και αργίες).

στ. Στη Διεύθυνση Παιδείας και Προσχολικής Αγωγής 
Νηπιακών και Βρεφονηπιακών Σταθμών λόγω αυξημέ-
νων αναγκών των διοικητικών θεμάτων της Διεύθυνσης, 
καθώς και των αναγκών καθαριότητας των παιδικών 
σταθμών λόγω μετατροπής (με διάταξη νόμου), του ωρα-
ρίου απασχόλησης του προσωπικού βοηθητικών εργα-
σιών από 40 σε 32 ώρες εβδομαδιαίως, ενώ  το ωράριο 
λειτουργίας των σταθμών είναι καθημερινά 07.00 π.μ. - 
16.00 μ.μ. και της τεράστιας έλλειψης προσωπικού της 
συγκεκριμένης ειδικότητας.

ζ. Στη Διεύθυνση Πολιτισμού και Αθλητισμού λόγω 
της ιδιομορφίας του αντικειμένου, το προσωπικό των 
πολιτιστικών και αθλητικών κέντρων του Δήμου είναι 
απαραίτητο να λειτουργεί καθημερινά καθώς και αργίες, 
Σάββατα και Κυριακές, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015, απογευματινή υπερωριακή 
εργασία μέχρι την 22η ώρα εργασίμων ημερών συνολικά 
για 225, μόνιμους, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ υπαλλήλους του Δήμου 
μας για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2024,όπως αναλυτικό-
τερα αναφέρουμε στον παρακάτω πίνακα:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑ ΚΛΑΔΟ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΟΝΙΜΩΝ, ΙΔΑΧ ΚΑΙ ΙΔΟΧ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΜΑΣ ΜΕ ΑΝΩΤΑΤΟ

ΑΡΙΘΜΟ ΩΡΩΝ ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ ΚΑΙ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΑΝΑ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟ

ΠΕ ΔΙΟΙΚ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΠΕ ΔΙΟΙΚ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 21 120

ΔΕ ΔΙΟΙΚ. ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / ΔΕ ΔΙΟΙΚ. ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 37 120

ΤΕ ΔΙΟΙΚ. ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / ΤΕ ΔΙΟΙΚ. - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 9 120

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ / ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ 8 120

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ / ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 120

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (ΜΗΧ. Η/Υ) / ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ SOFTWARE - 
HARDWARE

1 120

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ / ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE ή HARDWARE) 1 120

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 120

ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 1 120

ΠΕ ΔΙΟΙΚ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 120

ΥΕ ΕΡΓ. ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ / ΥΕ ΕΡΓ. ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ 1 120

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ / ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 2 120

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ / ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣ. ΑΓΩΓΗΣ 4 120

ΤΕ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑΣ / ΤΕ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑΣ 1 120

YE ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ / YE ΕΡΓ. ΓΕΝ. ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 2 120

ΠΕ ΜΗΧ. / ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧ. 2 120



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75885Τεύχος B’ 6882/08.12.2023

ΠΕ ΜΗΧ. / ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧ. 1 120

ΠΕ ΜΗΧ. / ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 120

ΠΕ ΜΗΧ. / ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 120

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 1 120

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ / ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ

1 120

ΤΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ (προσ) 1 120

ΤΕ ΜΗΧ. / ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 6 120

ΠΕ ΜΗΧ. / ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 120

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 120

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΔΕ ΤΕΧΝ. ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 2 120

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ / ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 2 120

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ (ΙΔΟΧ) 1 120

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ / ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1 120

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ (ΙΔΟΧ) 1 120

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ / ΤΕ ΚΟΙΝ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 8 120

ΤΕ ΚΟΙΝ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ (ΙΔΟΧ) 2 120

ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ / ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 120

ΥΕ ΟΙΚ. ΒΟΗΘΩΝ / ΥΕ ΟΙΚ. ΒΟΗΘΩΝ 6 120

ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ / ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 120

ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 1 120

ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (ΙΔΟΧ) 1 120

ΔΕ ΒΟΗΘ. ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ / ΔΕ ΒΟΗΘ. ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 5 120

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ / ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 22 120

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (ΙΔΟΧ) 4 120

ΔΕ ΧΕΙΡ. ΜΗΧΑΝ. ΕΡΓΟΥ / ΔΕ ΧΕΙΡ. ΜΗΧΑΝ. ΕΡΓΟΥ 6 120

ΔΕ ΧΕΙΡ. ΜΗΧΑΝ. ΕΡΓΟΥ (ΙΔΟΧ) 4 120

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘ. ΕΞΩΤ. ΧΩΡΩΝ / ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘ. ΕΞΩΤ. 
ΧΩΡΩΝ

27 120

ΥΕ ΕΡΓ. ΓΕΝ. ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ / ΥΕ ΕΡΓ. ΓΕΝ. ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 120

ΥΕ ΓΕΝ. ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ (ΙΔΟΧ) 1 120

ΥΕ ΕΡΓ. ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (ΙΔΟΧ) 8 120

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ (ΙΔΟΧ) 1 120

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ / ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 3 120

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞ. ΧΩΡΩΝ / ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

2 120

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ / ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 3 120

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 1 120

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 2 120

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 225

- Επιτρέπεται η ανά μήνα εναλλαγή υπαλλήλων των παραπάνω κλάδων και ειδικοτήτων σε καμιά όμως περίπτωση 

δεν θα ξεπερνιέται ο ανώτατος αριθμός των υπαλλήλων κάθε κλάδου και ειδικότητας.

- Οι συνολικές απογευματινές ώρες, που υπολογίζεται να διατεθούν κατ’ ανώτατο όριο το Α΄ εξάμηνο έτους 2024, 

ανέρχονται στις 27.000 ώρες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75886 Τεύχος B’ 6882/08.12.2023

Η συνολική προκύπτουσα δαπάνη, υπολογιζόμενη 

με βάση τις παραπάνω ώρες, ανέρχεται στο ποσό των 

79.958,00 € περίπου, και θα αντιμετωπιστεί από τους κάτω-

θι Κ.Α.Ε του προϋπολογισμού έτους 2024: 10.6012.0002-

1 0 . 6 0 1 2 . 0 0 0 4 - 1 0 . 6 0 1 2 . 0 0 0 8 - 1 0 . 6 0 2 2 . 0 0 0 1 -

1 0 . 6 0 2 2 . 0 0 0 4 - 1 0 . 6 0 2 2 . 0 0 0 5 - 1 5 . 6 0 1 2 . 0 0 0 1 , 

15.6012.0003-15.6012.0004-15.6022.0001-15.6022.000 

3-15.6022.0004-, 20.6012.0001, 20.6022.0001, 20.6042, 

30.6012.0001, 30.6022.0001, 35.6012.0001, 35.6022.0001, 

35.6042, 45.6022.

Η πραγματοποίηση των ωρών της απογευματινής 

υπερωριακής εργασίας από συγκεκριμένους κάθε φορά 

υπαλλήλους θα βεβαιώνεται από τους αρμόδιους προϊ-

σταμένους Διευθύνσεων και Αντιδημάρχους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Άγιοι Ανάργυροι, 22 Νοεμβρίου 2023

Ο Αντιδήμαρχοι Οικονομικών

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΖΑΛΑΚΟΥΔΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 561 (2)

    Καθιέρωση καθ’ υπέρβαση, (υπερωριακής νυχτε-
ρινής εργασίας, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών) και προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής, 
μονίμων, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ υπαλλήλων Δήμου Αγί-
ων Αναργύρων - Καματερού, για το Α΄ εξάμηνο 
του 2024.

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ - ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 58 και 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», αρμοδιότητες 

Δημάρχου.

2. Την υπ’ αρ. 80/2023 (ΑΔΑ:ΩΝΔ9Ω62-5ΥΤ) απόφαση 

Δημάρχου περί ορισμού και ανάθεσης αρμοδιοτήτων 

στον αντιδήμαρχο Ζαλακούδη Δημήτριο.

3. Τα άρθρα 48 και 176 του μ. 3584/2007. 

4. Το άρθρο 20 του μ. 4354/2015 (Α΄ 176).

5. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.

6. Το υπ’ αρ. οικ.88776/22059/20.10.2020 έγγραφο 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, σύμφωνα με 

την οποία μπορεί οποτεδήποτε να καθιερώνονται εξαι-

ρέσεις από την εφαρμογή πενθήμερης εργασίας κατά 

την υπηρεσία,κλάδο και αριθμό υπαλλήλων, χρόνο ή 

περιοχή,εφόσον επιβάλλεται λόγω της ιδιοτυπίας των 

συνθηκών λειτουργίας ή του είδους και της μορφής της 

υπηρεσίας ή εργασίας.

7. Την υπ’ αρ. 21/2021 (ορθή επανάληψη) ΑΔΑ: 

9ΗΓΑΩ62-ΘΛΓ απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 

υπηρεσιών του Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καματερού.
8. Την υπ’ αρ. 45948/15.4.2021 (Β΄ 1637) απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί κα-

θιέρωσης διαφορετικού ωραρίου εργασίας σε ορισμένες 
υπηρεσίες του Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καματερού.

9. Τo γεγονός ότι οι υπηρεσίες του Δήμου έχουν απο-

δυναμωθεί λόγω των αθρόων συνταξιοδοτήσεων τα έτη 

20 17-18-19-21-23 της μείωσης των συμβάσεων ορισμέ-

νου χρόνου, των μετατάξεων, της εφεδρείας, ενώ μετά 

την εφαρμογή του ν. 3852/2010 όλες οι υπηρεσίες του 

Δήμου έχουν επιφορτιστεί με πλήθος νέων αρμοδιο-

τήτων.

10. Τις ανάγκες που παρουσιάζονται στις υπηρεσίες 

του Δήμου μας:

α) Στη Διεύθυνση Περιβάλλοντος για 24ωρη λειτουρ-

γία όλες τις ημέρες του μήνα και τις Κυριακές και τις 

ημέρες αργιών,

- στο Τμήμα Διαχείρισης Οχημάτων - Μηχανημάτων 

Έργου για την καλύτερη δυνατή διενέργεια της αποκο-

μιδής οικιακών απορριμμάτων,ανακυκλώσιμων υλικών 

καθώς και τον καθαρισμό λαϊκών αγορών, φρεατίων, 

σχολείων, ρεμάτων κ.λπ.,

- στο Τμήμα Καθαριότητας για την καλύτερη διενέρ-

γεια της αποκομιδής απορριμμάτων προκειμένου να 

διασφαλιστεί η καθαριότητα στον Δήμο,

- στο Τμήμα Πρασίνου για εκτέλεση εργασίες ποτισμά-

των κατά τους μήνες Απρίλιο έως Οκτώβριο την νύχτα 

προκειμένου να αποφευχθούν τα κωλύματα που προκα-

λούνται στην κυκλοφορία,επίσης βρίσκεται σε μόνιμη 

επιφυλακή να επέμβει σε περιπτώσεις πυρκαγιών,πλημ-

μυρών που μπορεί να συμβούν καθ’ όλο το 24ωρο.

β) Στη Διεύθυνση Τεχνικών υπηρεσιών - Τμήμα Τεχνι-

κού Συνεργείου και Συνεργείου Ηλεκτροφωτισμού: Για 

την κάλυψη πολιτιστικών, εορταστικών και αθλητικών 

εκδηλώσεων από τεχνικά συνεργεία και ηλεκτρολόγους 

που τελούνται τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, τη 

συντήρηση των Δημοτικών και Σχολικών Κτιρίων όταν 

αυτά δεν είναι σε λειτουργία, τη συντήρηση του οδικού 

φωτισμού των κεντρικών αρτηριών από αργά το απόγευ-

μα που λιγοστεύει η κυκλοφορία πεζών και οχημάτων.

γ) Στη Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών για λειτουρ-

γία από Δευτέρα έως και Παρασκευή από 07:00 έως και 

19:00, καθώς και Σάββατο και Κυριακή από 08:00 έως 

13:00, στο Τμήμα Δημ. Κοιμητηρίου λόγω ότι διενεργού-

νται πάσης φύσεως τελετές καθώς και για τη φύλαξη και 

καθαριότητα του κοιμητηρίου.

δ) Στη Διεύθυνση Κοινωνικής Πολιτικής,για λειτουργία 

από 08:00 έως 20:00, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

λόγω της υλοποίησης πληθώρας προγραμμάτων,όπως 

διανομή τροφίμων, εθελοντική αιμοδοσία,διοργάνωση 

σεμιναρίων και λειτουργία των ΚΑΠΗ για τους ηλικιωμέ-

νους, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 

άρθρου 20 του ν. 4354/2015, υπερωριακή εργασία καθ’ 

υπέρβασιν του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες (6η πρωινή έως 22η ώρα) και 

νυχτερινή εργασία εργασίμων ημερών προς συμπλή-

ρωση της υποχρεωτικής,για το Α΄ εξάμηνο του 2024, για 

συνολικά 125, μόνιμους, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ υπαλλήλους, οι 

οποίοι απασχολούνται, ογδόντα πέντε (85) υπάλληλοι, 

στην Διεύθυνση Περιβάλλοντος, τέσσερις (4), υπάλληλοι 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75887Τεύχος B’ 6882/08.12.2023

στο τμήμα Τεχνικών Συνεργείων και συνεργείων Ηλε-

κτροφωτισμού της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, 

δύο (2), υπάλληλοι ΙΔΑΧ στο Δημ. Κοιμητήριο της Δι-

εύθυνσης Οικ. Υπηρεσιών, και τέλος τριάντα τέσσερις 

(34 ) μόνιμοι, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ υπάλληλοι στην Διεύθυνση 

Κοινωνικής Πολιτικής, οι οποίες λειτουργούν σε 24ωρη 

βάση και όλες τις ημέρες του μήνα όπως αναλυτικότερα 

αναφέρουμε στον παρακάτω πίνακα:

 ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑ ΚΛΑΔΟ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΟΝΙΜΩΝ, ΙΔΑΧ ΚΑΙ ΙΔΟΧ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΜΑΣ ΜΕ ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΑΡΙΘΜΟ ΩΡΩΝ ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ ΚΑΙ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ.

ΩΡΕΣ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ
(6η πρωινή έως 22η 
ΩΡΑ) ανά υπάλληλο

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ 
ΕΡΓ/ΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

(22η μέχρι 6η πρωινή) 
ανά υπάλληλο

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ / ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 22 180 180

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (ΙΔΟΧ) 4 180 180

ΔΕ ΧΕΙΡ. ΜΗΧ. ΕΡΓΟΥ/ΔΕ ΧΕΙΡ. ΜΗΧ. ΕΡΓΟΥ 6 180 180

ΔΕ ΧΕΙΡ. ΜΗΧ. ΕΡΓΟΥ (ΙΔΟΧ) 4 180 180

ΥΕ ΠΡΟΣ. ΚΑΘ. ΕΞΩΤ. ΧΩΡΩΝ / ΥΕ ΠΡΟΣ. ΚΑΘ. ΕΞΩΤ. ΧΩΡΩΝ 27 180 180

ΥΕ ΕΠΙΜ. ΚΛΗΤΗΡΩΝ / ΥΕ ΓΕΝ. ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 2 180 180

ΥΕ ΕΡΓ. ΓΕΝ. ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ (ΙΔΟΧ) 1 180 180

ΥΕ ΕΡΓ. ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (ΙΔΟΧ) 8 180 180

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ (ΙΔΟΧ) 1 180 180

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘ. / ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘ. 3 180 180

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘ. / ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘ. 2 180 180

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 1 180 180

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ / ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 2 180 180

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ / ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 3 180 180

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 180 180

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΔΕ ΤΕΧΝ. ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 2 180 180

ΥΕ ΕΡΓ. ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ / ΥΕ ΕΡΓ. ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ 1 96 --

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ / ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 2 96 --

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ (ΙΔΟΧ) 1 96

ΠΕ ΚΟΙΝ. ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ / ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1 96 --

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ (ΙΔΟΧ) 1 96

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ / ΤΕ ΚΟΙΝ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 8 96 --

ΤΕ ΚΟΙΝ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ (ΙΔΟΧ) 1 96

ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ / ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 96 --

ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ / ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 96 --

ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 1 96

ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (ΙΔΟΧ) 1 96

ΥΕ ΟΙΚΟΓ. ΒΟΗΘΩΝ / ΥΕ ΟΙΚ. ΒΟΗΘΩΝ 6 96 --

ΔΕ ΔΙΟΙΚ. ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΕ ΔΙΟΙΚ. ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4 96 --

ΠΕ ΔΙΟΙΚ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΠΕ ΔΙΟΙΚ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 96 --

ΔΕ ΒΟΗΘ. ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ /ΔΕ ΒΟΗΘ. ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 5 96 --

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 125

Επιτρέπεται η ανά μήνα εναλλαγή υπαλλήλων των παραπάνω κλάδων, σε καμιά όμως περίπτωση δεν θα ξεπερ-

νιέται ο ανώτατος αριθμός των υπαλλήλων κάθε κλάδου.

Η συνολική προκύπτουσα δαπάνη, υπολογιζόμενη με βάση τις παραπάνω ώρες, ανέρχεται στο ποσό των 

30.180,00 € περίπου και θα αντιμετωπιστεί από τους κάτωθι Κ.Α.Ε. του προϋπολογισμού έτους 2024:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75888 Τεύχος B’ 6882/08.12.2023

-15.6012.0001, 15.6022.0001, 20.6012.0001, 20.6022.
0001, 20.6042, 30.6012.0001, 30.6022.0001, 35.6012.0001, 
35.6022.0001, 35.6042, 45.6022.

Η πραγματοποίηση των ωρών της υπερωριακής ερ-
γασίας καθ’ υπέρβασην του υποχρεωτικού ωραρίου 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και 
των ωρών της προς συμπλήρωση εργασίας από συγκε-
κριμένους κάθε φορά υπαλλήλους θα βεβαιώνεται από 
τους αρμόδιους προϊσταμένους Διεύθυνσης και Αντι-
δημάρχους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άγιοι Ανάργυροι, 22 Νοεμβρίου 2023

Ο Αντιδήμαρχος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΖΑΛΑΚΟΥΔΗΣ 

Ι

Αριθμ. απόφ. 258 (3)

    2η τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του ΦΕΚ 
Β΄ 1378/2014, «Έγκριση του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. Δημήτριος Βικέ-
λας, Δήμου Κηφισιάς, με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικό-
τητες.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ «Ν.Π.Δ.Δ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΙΚΕΛΑΣ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232),

γ) Το ΦΕΚ Β΄ 1378/2014, «Έγκριση του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. Δημήτριος Βικέλας, 

Δήμου Κηφισιάς.

2. Την υπ’ αρ. 146/25.1.2023 εισήγηση της Προέδρου 

του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημήτριος Βικέλας» σύμφωνα με το άρ-

θρο 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), ότι δεν προκαλείται 

περεταίρω δαπάνη στον ήδη υπάρχοντα προϋπολογισμό 

του Νομικού Προσώπου.

3. Την υπ’ αρ. 17048/129/27.4.2023 απόφαση του Δη-

μοτικού Συμβουλίου Κηφισιάς με θέμα «Αποδοχή πα-

ραίτησης και αντικατάσταση μέλους του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΙΚΕΛΑΣ».

4. Την υπ’ αρ. 163/18.7.2023 (υπ’ αρ. 1981/2023)Τρο-

ποποιητική πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλά-

δων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται 

στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Δημήτριος Βικέλας», Δήμου Κηφισιάς, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 163/18.7.2023 (υπ’ αρ. 

1981/2023) Τροποποιητικής πράξης αντιστοίχισης κα-

θώς και της υπ’ αρ. 8/30.1.2023 (υπ’ αρ. 158/2023) των 

υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και 

με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προσωπικού, όπως 

περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσί-

ας του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημήτριος Βικέλας», Δήμου Κηφισιάς με 

τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β΄ του π.δ. 85/2022 

νέους κλάδους και ειδικότητες η οποία δημοσιεύθηκε 

στο ΦΕΚ Β΄ 2056/2023 ως προς τα κάτωθι:

Στην κατηγορία ΔΕ «Προσωπικό με σχέση εργασίας 

Δημοσίου Δικαίου οργανικές θέσεις», η θέση ΔΕ ΗΛΕ-

ΚΤΡΟΛΟΓΩΝ μετατρέπεται όσον αφορά τον υφιστάμενο 

κλάδο σε ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ και όσον αφορά την νέα ειδικό-

τητα μετατρέπεται σε ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ.

Η κατηγορία ΥΕ «Προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιω-

τικού δικαίου ορισμένου χρόνου προσωποπαγείς θέσεις» 

η θέση ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΚΗΠΟΥΡΩΝ μετατρέπεται από δύο 

(2) σε μία (1).

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΥΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 1 ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΚΗΠΟΥΡΩΝ
ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΚΗΠΟΥΡΩΝ

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75889Τεύχος B’ 6882/08.12.2023

Σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) δεν προκαλείται περεταίρω δαπάνη στον ήδη υπάρχοντα 
προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου «Δημήτριος Βικέλας».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κηφισιά, 16 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΟΥΡΜΑΔΙΑΣ

Ι

Αριθμ. 1397 (4)

    Πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων προσωπικού του Εσωτερικού Κανονισμού 
Υπηρεσιών της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Πολιτισμού και Ανάπτυξης του Δήμου Πέλλας, με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕΛΛΑ 

 Έχοντας λάβει υπόψη:
- Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 (Α΄ 169).
- Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 (Α΄ 232).
- Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30.12.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.
- Τον Εσωτερικό Κανονισμό Υπηρεσιών της Επιχείρησης.
- Την υπ’ αρ. 83/2023 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου Επιχείρησης με θέμα: Αντιστοίχιση των υφιστάμενων 

κλάδων και ειδικοτήτων προσωπικού του Εσωτερικού Κανονισμού Υπηρεσιών της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχεί-
ρησης Πολιτισμού και Ανάπτυξης του Δήμου Πέλλας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες, το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων προσωπικού του Εσωτερικού Κανονισμού Υπηρεσιών 
της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Πολιτισμού και Ανάπτυξης Πέλλας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
νέους κλάδου και ειδικότητες, και η οποία διαμορφώνεται ως εξής:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΠΑΙΔΟΨΥΧΑΓΩΓΩΝ 1 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 1 ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΩΝ 1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 6
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

6



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75890 Τεύχος B’ 6882/08.12.2023

ΔΕ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ 2 ΔΕ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ ΔΕ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ 2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΣ 1
ΔΕ ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ 
ΜΕΣΩΝ

ΔΕ ΗΧΟΛΗΠΤΩΝ - 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ

1

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - 
ΚΛΗΤΗΡΩΝ

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

1

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Γιαννιτσά, 29 Νοεμβρίου 2023

Η Πρόεδρος του Δ.Σ.

ΙΩΑΝΝΑ ΖΑΦΕΙΡΙΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02068820812230008*


